



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivai - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2013 - PR

Processo Administrativo: 71/2013
Processo de Licitação: 71/2013
Data do Processo: 09/08/2013

Folha: 1/4

PUBLICADO NO JORNAL

1 Regional

Em: 15 / 09 / 2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 71/2013
b) Licitação Nr.: 43/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 13/09/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MONTEIRO LOBATO E A ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE ENSINO FUNDAMENTAL.



f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) (em Reais R\$)

	Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------------	------------	----------------	---------------

DUPAULA COM. DE MAT. PEDAG. E ESCRITO (422)

1 CARIMBOS PEDAGÓGICOS - PSICO-AVALIAÇÃO - 10 UNIDADES - 3,5x4,5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	18,00	36,00
2 CARIMBO PEDAGÓGICO - AUTO-DITADO 1 - 12 UNIDADES - 3,5x4,5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	60,00	120,00
3 CARIMBO PEDAGÓGICO - AUTO-DITADO 2 - 12 UNIDADES - 3,5x4,5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	90,00	180,00
4 CARIMBO PEDAGÓGICO - FOLCLORE - 20 UNIDADES - 3,5x4,5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	34,00	68,00
5 CARIMBO PEDAGÓGICO - NUMERE E ESCREVA - 20 UNIDADES - 3,5x4,5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	25,00	50,00
6 CARIMBO PEDAGÓGICO - ANIMAIS SELVAGENS - 20 UNIDADES - 3,5x4,5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	25,00	50,00

São Jorge do Ivai, 13 de Setembro de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2013 - PR

Processo Administrativo: 71/2013
Processo de Licitação: 71/2013
Data do Processo: 09/08/2013

Folha: 2/4



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DUPAULA COM. DE MAT. PEDAG. E ESCRITO (422)

7	CARIMBO PEDAGÓGICO - NÚMEROS ILUSTRADOS - 18 UNIDADES - 3,5x4,5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	23,20	46,40
8	CARIMBO PEDAGÓGICO - ANIMAIS DOMÉSTICOS - 12 UNIDADES - 3,5x4,5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	23,50	47,00
9	CARIMBO PEDAGÓGICO - TRANSPORTE - 12 UNIDADES - 3,5x4,5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	23,20	46,40
10	CARIMBO PEDAGÓGICO - ALFABETO MAIÚSCULO LETRA CURSIVA - 26 UNIDADES - 3,5x4,5cm - Marca: carlu	UN	1,00	0,0000	43,00	43,00
11	CARIMBO PEDAGÓGICO - ALFABETO MINÚSCULO LETRA CURSIVA - 26 UNIDADES - 3,5x4,5cm - Marca: carlu	UN	1,00	0,0000	48,00	48,00
12	ESCALA CUISENAIRE DE MADEIRA 294 PEÇAS, EMBALAGEM DE MADEIRA 28x22x6cm - Marca: carlu	UN	1,00	0,0000	20,00	20,00
13	ESQUEMA CORPORAL EM M.D.F - 20 PEÇAS DE 36,5x49cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	21,00	42,00
14	FRAÇÃO NA VERTICAL EM M.D.F EM MADEIRA - 46 PEÇAS + 1 BASE, 10x41cm - Marca: carlu	UN	1,00	0,0000	35,00	35,00
15	FRAÇÃO NAS FRUTAS EM M.D.F EM MADEIRA - 22 PEÇAS + BASE, 33,5x26,5cm - Marca: carlu	UN	1,00	0,0000	26,10	26,10
16	LINHA MOVIMENTO 1 - FÍSICO INTEGRAL EM MADEIRA E ARCOS PLÁSTICOS - 87 PEÇAS, SENDO: PRANCHA DE EQUILÍBRIO COM 3 PRANCHAS E 4 SUPORTES, BALIZAS COM 4 BASTÕES E 4 BASES, SEMICÍRCULOS GRADUADOS COM 8 SEMICÍRCULOS DE TAMANHOS VARIADOS, 8 SUPORTES, 4 BASTÕES PARA UNIR OS SUPORTES, OBSTÁCULOS COM SALTOS GRADUADOS COM 4 BASTÕES, 8 SUPORTES COM NÍVEIS GRADUADOS E 8 BASES, ARCO PASSA POR DENTRO COM 4 ARCOS (CADA ARCO COM 1 SUPORTE, CADA SUPORTE SÃO 3 PEÇAS), JOGO DE ARGOLAS 1 BASE COM 5 PINOS E 10 ARGOLAS - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	345,00	690,00
17	JOGO DA MEMÓRIA - ANIMAIS E FILHOTES EM M.D.F - 40 PEÇAS DE 5x5cm, CAIXA EM MADEIRA 12,5x12,5x5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	15,00	30,00
18	JOGO DA MEMÓRIA - FRUTAS EM M.D.F - 40 PEÇAS DE 5x5cm, CAIXA EM MADEIRA 12,5x15,5x5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	15,00	30,00
19	JOGO DA MEMÓRIA - MEUS BRINQUEDOS EM M.D.F - 40 PEÇAS DE 5x5cm, CAIXA EM MADEIRA 12,5x12,5x5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	15,00	30,00

São Jorge do Ivaí, 13 de Setembro de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2013 - PR

Processo Administrativo: 71/2013
Processo de Licitação: 71/2013
Data do Processo: 09/08/2013

Folha: 3/4



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DUPAULA COM. DE MAT. PEDAG. E ESCRITO (422)

20	JOGO DE MEMÓRIA - SÍLABAS INICIAIS EM M.D.F - 40 PEÇAS DE 5x5cm, CAIXA EM MADEIRA 12,5x12,5x5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	15,00	30,00
21	JOGO DA MEMÓRIA - ANIMAIS E OBEJTOS DIVERSOS EM M.D.F - 40 PEÇAS DE 5x5cm, CAIXA EM MADEIRA 12,5x12,5x5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	15,00	30,00
22	JOGO DA MEMÓRIA - FIGURAS E PALAVRAS EM M.D.F - 40 PEÇAS DE 5x5cm, CAIXA EM MADEIRA 12,5x12,5x5cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	15,00	30,00
23	ALINHAVOS - ANIMAIS EM M.D.F - 10 PEÇAS DE 16x16cm, 10 CADARÇOS EM POLIÉSTER COLORIDOS. EMBALAGEM CAIXA DE MADEIRA 20x20x8cm - Marca: carlu	UN	1,00	0,0000	46,00	46,00
24	ALINHAVOS - SORTIDOS EM M.D.F - 10 PEÇAS DE 16x16cm, 10 CADARÇOS EM POLIÉSTER COLORIDOS. EMBALAGEM CAIXA DE MADEIRA 20x20x8cm - Marca: carlu	UN	1,00	0,0000	38,00	38,00
25	ALINHAVOS - INICIAÇÃO EM M.D.F - 10 PEÇAS DE 16x16cm, 10 CADARÇOS EM POLIÉSTER COLORIDOS. EMBALAGEM CAIXA DE MADEIRA 20x20x8cm - Marca: carlu	UN	1,00	0,0000	61,00	61,00
26	ABACO ABERTO BOLINHAS DE E.V.A - BASE COM 5 VARETAS EM M.D.F 30x7x11cm E 50 BOLINHAS DE E.V.A - Marca: carlu	UN	1,00	0,0000	25,00	25,00
27	ALFANUMÉRICO E.V.A - 500 PEÇAS, EM E.V.A, LETRAS DE 4cm, EMBALAGEM EM SACO DE T.N.T - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	100,00	200,00
28	BLOCOS LÓGICOS - MATERIAL EM M.D.F, 48 PEÇAS, EM CAIXA DE MADEIRA 18x20x7,5cm - Marca: carlu	UN	1,00	0,0000	38,00	38,00
29	DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO EM M.D.F - 28 PEÇAS DE 7x3,5cm, EMBALAGEM DE MADEIRA 9,5x17x4cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	13,00	26,00
30	DOMINÓ ANIMAIS EM M.D.F - 28 PEÇAS DE 7x3,5cm, EMBALAGEM DE MADEIRA 9,5x17x4cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	13,00	26,00
31	DOMINÓ OBJETOS EM M.D.F - 28 PEÇAS DE 7x3,5cm, EMBALAGEM DE MADEIRA 9,5x17x4cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	13,00	26,00
32	DOMINÓ NUMERAIS E QUANTIDADES EM M.D.F - 28 PEÇAS DE 7x3,5cm, EMBALAGEM DE MADEIRA 9,5x17x4cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	13,00	26,00
33	MURAL DA ALFABETIZAÇÃO, MATERIAL EM FELTRO 90x70cm, 4 PREGAS E 28 BOLSOS COM LETRAS DE E.V.A COLADAS - Marca: crlu	UN	2,00	0,0000	70,00	140,00

São Jorge do Ivaí, 13 de Setembro de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2013 - PR

Processo Administrativo: 71/2013
Processo de Licitação: 71/2013
Data do Processo: 09/08/2013

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



DUPAULA COM. DE MAT. PEDAG. E ESCRITO (422)

34	RÉGUA GIRAFÁ AMIGA EM M.D.F - 103x25cm, MEDE A PARTIR DE 51cm ATÉ 1,50m - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	34,00	68,00
35	MONTE FÁCIL, 1.000 PEÇAS - MATERIAL EM PLÁSTICO, COM EMBALAGEM MOCHILA EM PLÁSTICO COM ZIPER - Marca: carlu	UN	3,00	0,0000	170,00	510,00
36	LIGUE BRINQUE 1.000 PEÇAS - MATERIAL EM PLÁSTICO E MOCHILA EM PLÁSTICO COM ZIPER - Marca: carlu	UN	3,00	0,0000	170,00	510,00
37	TORRE INTELIGENTE EM M.D.F - 18 PEÇAS 7,5x7,5cm E 45 PEÇAS COLORIDAS DE 3,5cm, EM CAIXA DE MADEIRA 20x20x8cm - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	40,00	80,00
38	TUNEL MINHOCÃO CONFECCIONADO EM BAGUNZITO LAVÁVEL, REVISTIDO DE ARAME GALVANIZADO, LARGURA 0,60cm, ALTURA 0,60cm, COMPRIMENTO 3,00cm, PESO 0,04Kg - Marca: carlu	UN	2,00	0,0000	205,00	410,00

Total do Fornecedor: 3.957,90

Total Geral: 3.957,90

São Jorge do Ivaí, 13 de Setembro de 2013.


ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

